Nº 178, quinta-feira, 17 de setembro de 2009120 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009091700120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 95/2009, cujo objeto, fornecimento e instalação
de porta automática em painel de vidro temperado, foi adjudicado à
JM OLIVEIRA & SOUZA LTDA -ME, no valor total de R$
9.885,00.

(SIDEC - 16/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 97/2009

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Ex-
celentíssimo Senhor Ministro Presidente em despacho de 11/09/2009,
homologou o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve
adjudicação tendo em vista o cancelamento de todos os itens.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.490/2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. - EPP.
OBJETO: manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

Nº 178, quinta-feira, 17 de setembro de 2009 1213 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009091700121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

peças e acessórios originais, em veículos da marca General Motors.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-83/2009.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 16.760,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir
da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, notas de empenho 2009NE001176 e 2009NE001177, de
10/09/2009. ASSINATURA: 16/9/2009. Pelo Contratante: José Tadeu
Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.987/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ESPÉCIE:
quinto termo aditivo ao contrato PR-007/2006 - manutenção pre-
ventiva e corretiva em veículos oficiais da marca Toyota, com for-
necimento de peças. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir
de 20/09/2009 até 19/09/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 3.3.90.39,
notas de empenho 2009NE001173 e 2009NE001174, de 9/9/2009.
ASSINATURA: 16/9/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2009

Nº Processo: 265/2009 . Objeto: Seguro total para 10 (dez) veículos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Não há tempo hábil para realização
de licitação. Declaração de Dispensa em 14/09/2009 . AFONSO
IVAN MACHADO . Secretário de Planejamento . Ratificação em
14/09/2009 . MOISÉS FRANCISCO DE SOUSA . Diretor-Geral .
Valor: R$ 4.417,69 . Contratada :BRASILVEICULOS COMPANHIA
DE SEGUROS . Valor: R$ 4.417,69

(SIDEC - 16/09/2009) 060001-00001-2009NE000001

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
DA JUSTIÇA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
e Venda de Produtos nº. 3357/05. Objeto: Prorrogar por 12 (doze)
meses a vigência do contrato original . Vigência: 02/09/2009 a
02/09/2010. Demais Cláusulas permanecem inalteradas. Contratante:
1ª Auditoria da 3ª CJM. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - Diretoria Regional do Rio Grande do Sul. Valor: R$
4.800,00. Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 19.08.2009 - ASSINAM: Dr. Alcides Alcaraz
Gomes, Juiz-Auditor, pela contratante, e Sr. Jorge Arthur Valle Vas-
concelos, gerente Comercial, pela contratada.

AUDITORIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO
DA JUSTIÇA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento parcelado de gasolina co-
mum e álcool etílico hidratado combustível. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 17/09/2009 de 10h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua
Terenos, 535 Amambaí - CAMPO GRANDE - MS . Entrega das
Propostas: a partir de 17/09/2009 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 29/09/2009 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

SAFIRA MARIA DE FIGUEREDO
Juíza-Auditora

(SIDEC - 16/09/2009) 060001-00001-2009NE000001